
Österreichische Rotary Golfmeisterschaft 2023 
Tournamentwertung GC Riefensberg, GC Lindau 

Ergebnisse: Brutto 

Turnierart: Einzel 
Spielart: Stableford 
DQ: Disqualifiziert, NR: No Return, Ø: Ohne Wertung 

Alle Turniere 

Rang Spieler StV Rdn. Ergebnisse Brutto/

÷ Brutto 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Damen 

1 Dorner-Bauer, Mag.Martina 19,7 2 13+14 27/13,5 

2 Lass-Flörl, Dr.Cornelia 20,0 2 15+9 24/12,0 

3 Nosko, Oksana 32,7 2 7+2 9/4,5 

Brutto 
Geschlecht: männlich - Altersklassen: Herren, Herren Senioren 

1 Berlinger, Ulrich 7,8 2 27+21 48/24,0 

2 Kirchler, Peter 9,8 2 21+17 38/19,0 

3 Pöttinger, Mag.Heinz 16,5 2 19+17 36/18,0 

4 Nemes, GRAF Michael 11,0 2 19+16 35/17,5 

5 Praxmarer, Günther 8,8 2 18+16 34/17,0 

6 Metzler, Norbert 17,3 2 20+13 33/16,5 

7 Gredler, Thomas 21,6 2 18+14 32/16,0 

8 Rhomberg, Walter- 

Heinz 

15,2 2 13+17 30/15,0 

9 Bemetz, Dr.Ulrich 25,3 2 19+11 30/15,0 

10 Lörcher, Dr.Klaus-Peter 18,5 2 15+11 26/13,0 

11 von Wyttenbach, 

Thomas 

15,5 2 15+11 26/13,0 

12 Fischer, Edi 21,7 2 13+12 25/12,5 

13 Weissengruber, DI,Peter 23,5 2 12+12 24/12,0 

14 Bertsch, Ing.Hubert 27,9 2 9+14 23/11,5 

15 Reidinger, Mag.Adalbert 23,4 2 9+13 22/11,0 

16 Wiesner, Dr. Daniel 24,8 2 10+10 20/10,0 

17 Starlinger, Mag.Thomas 33,3 2 8+11 19/9,5 

18 Madile, DI,Axel 26,4 2 8+8 16/8,0 

19 Marbert, Urs 23,4 2 6+6 12/6,0 

20 Spiegel, Dr,Robert 39,0 2 3+8 11/5,5 

21 Sohler, Heinz 27,1 2 4+5 9/4,5 

22 Zangerl, Dr. Josef 26,4 2 5+3 8/4,0 

21 Egghart, Dkfm.Hans 23,9 2 4+4 8/4,0 

24 Rockenbauer, Friedrich 

M. 

35,7 2 5+2 7/3,5 

25 Wachter, Dr.Thomas 29,5 2 4+1 5/2,5 

 

Nearest to the Pin: GC Riefensberg    Loch 2   1,12 Meter :: Gredler Thomas 

Nearest to the Pin: GC Lindau   Loch 3  1,22 Meter :: Walter-Heinz Rhomberg 

 



Brutto 
Geschlecht: männlich - Altersklassen: Herren Senioren 

1 Berlinger, Ulrich 7,8 2 27+21 48/24,0 

2 Pöttinger, Mag.Heinz 16,5 2 19+17 36/18,0 

3 Metzler, Norbert 17,3 2 20+13 33/16,5 

4 Rhomberg, Walter- Heinz 15,2 2 13+17 30/15,0 

5 Lörcher, Dr.Klaus-Peter 18,5 2 15+11 26/13,0 

6 Fischer, Edi 21,7 2 13+12 25/12,5 

7 Weissengruber, DI,Peter 23,5 2 12+12 24/12,0 

8 Bertsch, Ing.Hubert 27,9 2 9+14 23/11,5 

9 Reidinger, Mag.Adalbert 23,4 2 9+13 22/11,0 

10 Wiesner, Dr. Daniel 24,8 2 10+10 20/10,0 

11 Madile, DI,Axel 26,4 2 8+8 16/8,0 

12 Marbert, Urs 23,4 2 6+6 12/6,0 

13 Spiegel, Dr,Robert 39,0 2 3+8 11/5,5 

14 Zangerl, Dr. Josef 26,4 2 5+3 8/4,0 

15 Egghart, Dkfm.Hans 23,9 2 4+4 8/4,0 

Netto Klasse A 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Damen, Herren 

1 Gredler, Thomas 21,6 2 38+36 74/37,0 

2 Dorner-Bauer, Mag.Martina 19,7 2 33+38 71/35,5 

3 Lass-Flörl, Dr.Cornelia 20,0 2 31+28 59/29,5 

4 Nemes, GRAF Michael 11,0 2 28+27 55/27,5 

5 Kirchler, Peter 9,8 2 31+24 55/27,5 

6 von Wyttenbach, Thomas 15,5 2 26+25 51/25,5 

7 Praxmarer, Günther 8,8 2 23+22 45/22,5 

Netto Klasse B 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Damen, Herren 

1 Bemetz, Dr.Ulrich 25,3 2 42+35 77/38,5 

2 Starlinger, Mag.Thomas 33,3 2 37+38 75/37,5 

3 Nosko, Oksana 32,7 2 35+24 59/29,5 

4 Rockenbauer, Friedrich 

M. 

35,7 2 31+25 56/28,0 

5 Sohler, Heinz 27,1 2 20+19 39/19,5 

6 Wachter, Dr.Thomas 29,5 2 17+18 35/17,5 

Netto Klasse A 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Herren Senioren, Herren Senioren 

1 Metzler, Norbert 17,3 2 38+32 70/35,0 

2 Pöttinger, Mag.Heinz 16,5 2 33+32 65/32,5 

3 Fischer, Edi 21,7 2 32+33 65/32,5 

4 Reidinger, Mag.Adalbert 23,4 2 26+38 64/32,0 

5 Lörcher, Dr.Klaus-Peter 18,5 2 33+28 61/30,5 

6 Berlinger, Ulrich 7,8 2 33+28 61/30,5 

7 Rhomberg, Walter- Heinz 15,2 2 25+32 57/28,5 

8 Marbert, Urs 23,4 2 19+22 41/20,5 

 

 



 

Netto Klasse B 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Herren Senioren, Herren Senioren 

1 Bertsch, Ing.Hubert 27,9 2 29+43 72/36,0 

2 Wiesner, Dr. Daniel 24,8 2 36+35 71/35,5 

3 Weissengruber, DI,Peter 23,5 2 31+31 62/31,0 

4 Spiegel, Dr,Robert 39,0 2 23+33 56/28,0 

5 Madile, DI,Axel 26,4 2 27+26 53/26,5 

6 Zangerl, Dr. Josef 26,4 2 25+14 39/19,5 

7 Egghart, Dkfm.Hans 23,9 2 18+21 39/19,5 

 
Gästeklasse 2023 - Tournamentwertung 

Ergebnisse: Brutto 

Turnierart: Einzel 
Spielart: Stableford 
DQ: Disqualifiziert, NR: No Return, Ø: Ohne Wertung 

Alle Turniere 

Rang Spieler StV Rdn. Ergebnisse Brutto/÷ 

Brutto 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Alle 

1 Rhomberg, Thomas 7,8 2 19+20 39/19,5 

2 Nosko, Ulrich 23,2 2 25+13 38/19,0 

3 Kirchner, Monika 16,0 2 13+17 30/15,0 

4 Wiesner, Gerlinde 16,2 2 12+14 26/13,0 

5 Von Wyttenbach, Manuela 16,0 2 16+9 25/12,5 

6 Fischer, Florian 24,8 2 15+9 24/12,0 

7 Weissengruber, Mag. 

Waltraud 

27,3 2 11+10 21/10,5 

8 Hanusch, Dr. Ursula 17,2 2 11+9 20/10,0 

9 Lass, Dr. Hans- Christian 26,5 2 11+8 19/9,5 

10 Sohler, Hilde 27,0 2 9+9 18/9,0 

11 Kammerlander, Stefanie 22,0 2 9+7 16/8,0 

12 Valenti, Cathrin 28,8 2 8+7 15/7,5 

13 Diem, Jutta 26,5 2 13+0 13/6,5 

14 Pöttinger, Mag. Eva 26,4 2 7+5 12/6,0 

15 Madile, Edith 28,2 2 4+7 11/5,5 

16 Egghart, Barbara 25,2 2 5+5 10/5,0 

17 Fischer, Lisa 26,5 2 5+1 6/3,0 

18 Gredler, Irina 40,0 2 2+3 5/2,5 

19 Reidinger, Mag Irmgard 45,0 2 2+3 5/2,5 

 

 

 

 



Netto Klasse A 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Alle 

1 Nosko, Ulrich 23,2 2 49+33 82/41,0 

2 Fischer, Florian 24,8 2 33+32 65/32,5 

3 Kirchner, Monika 16,0 2 28+36 64/32,0 

4 Von Wyttenbach, Manuela 16,0 2 31+24 55/27,5 

5 Wiesner, Gerlinde 16,2 2 22+32 54/27,0 

6 Rhomberg, Thomas 7,8 2 25+28 53/26,5 

7 Hanusch, Dr. Ursula 17,2 2 25+27 52/26,0 

8 Kammerlander, Stefanie 22,0 2 27+24 51/25,5 

9 Pöttinger, Mag. Eva 26,4 2 24+23 47/23,5 

10 Egghart, Barbara 25,2 2 17+23 40/20,0 

Netto Klasse B 
Geschlecht: Alle - Altersklassen: Alle 

1 Valenti, Cathrin 28,8 2 31+39 70/35,0 

2 Sohler, Hilde 27,0 2 36+33 69/34,5 

3 Weissengruber, Mag. Waltraud 27,3 2 29+35 64/32,0 

4 Lass, Dr. Hans- Christian 26,5 2 37+25 62/31,0 

5 Gredler, Irina 40,0 2 29+30 59/29,5 

6 Diem, Jutta 26,5 2 34+16 50/25,0 

7 Madile, Edith 28,2 2 16+30 46/23,0 

8 Reidinger, Mag Irmgard 45,0 2 21+22 43/21,5 

9 Fischer, Lisa 26,5 2 25+16 41/20,5 

 

 


